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»ایران« باردار است و پیروز به دلیل 
خونریزی داخلی تلف شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت در حاشیه جلسه هیأت 
دولت اعلام کرد که ایران مادر پیروز برای بار دوم باردار است، این 
در حالی است که به گفته دامپزشکانی که در فرایند درمان پیروز 
به دنبال راه حلی برای دریافت خون از ایران برای همودیالیز بودند، 
تا زمانی که از ایران سونوگرافی نشود نمی توان با قطعیت بارداری 
ایران را تأیید کرد. چراکه برای سونوگرافی باید حیوان بی هوش 

شود و با وجود ظن بارداری ایران، چنین کاری غیرعملی است.
به گزارش همشهری، علی سلاجقه درمورد تلف شدن پیروز گفت: 
در مرگ پیروز یک فرایند کاملا آزمایشــی در کشور اتفاق افتاد 
که در دنیا بی سابقه بود. تولد این توله یوزها یک چرخه علمی بود 
و 2همتای آن روز اول تلف شدند. چون پیروز شیر مادر مصرف 
نکرده بود، از لحاظ بنیه ای ضعیف بود و در این 10 ماه شــرایط 
قرنطینه ای بود و مسائل گوارشی، کلیوی و یبوست مطرح بود 
و از لحاظ شرایط استخوان بندی، اسکلتی و حرکتی هم مشکل 
داشت. متخصصان اعتقاد دارند که تکثیر در حیات وحش برای 
گونه های یوزها انجام نمی شــود. گونه یوز شرایط انتخابش در 
طبیعت سنگین و سخت است و درصد بالایی تلف شدن در حالت 
حاملگی طبیعی رخ می دهد. دغدغه مردم برای ما ارزشمند است.

حســن اکبری، معــاون محیط طبیعــی نیز به ایســنا گفت: 
خوشبختانه »ایران« در ســال جاری دوباره جفت گیری کرده و 
ظرفیت توله یوزهای ماده )تــوران و آذر( هم به مرکز تکثیر در 
اسارت پارک ملی توران اضافه شــده است بنابراین امکان ادامه 
فعالیت های تحقیقاتی و تکثیر در اســارت با شرایط بسیار بهتر 
و تجارب ارزشمندی نسبت به گذشته مهیاست. حسن اکبری 
درباره سرنوشت »پیروز« پس از مرگ اظهار کرد: لاشه »پیروز« 
در تهران است. ابتدا لاشه او برای کالبدشکافی انتقال داده شد 
و برخی آزمایش های دامپزشــکی لازم روی لاشه انجام سپس 
برای تاکسیدرمی، پوست کنی شد. با مرکز ملی ذخایر ژنتیک، 
تفاهمنامه ای داریم؛ بدیــن جهت با آنها هماهنــگ کردیم تا 
همزمان با کالبدشکافی، اندام های جنسی او را بردارند و ذخیره 
کنند چراکه این اندام ها ارزشمند هستند و در آینده درصورت 
نیاز می توان از آنها استفاده کرد. به عبارتی ژن »پیروز« تا همیشه 
حفظ خواهد شد. فرهنگ ساسانی، اســتاد دپارتمان پاتولوژی 
دانشــکده دامپزشــکی دانشــگاه تهران، نتیجه کالبدشکافی 
لاشــه پیروز را اعلام کرد. او به خبرگزاری مهر گفت: 3 ساعت 
انجام کالبدگشــایی به طول انجامید و مشخص شد که پیروز از 
سنین پایین مشکلاتی داشته و هر دفعه با مشکلی مواجه بوده 
و در کل بیماری های آن به مشکلات سیســتمی بر می گردد. 
بررسی کالبدگشایی نشــان می دهد رشد خوب و کافی نداشته 
ولی عضلات آن حکایت از فعالیــت بدنی خوب دارد. خونریزی 
غیرقابل کنترل  در 2 ارگان پیروز وجود داشت و این موضوع در 
رکتوم آن قابل مشاهده بود. نمونه برداری کامل شد و داروهایی را 
که دریافت کرده نمونه برداشتیم و مقدار و نوع آن مشخص است.

خبر روزنقل قول خبر

درخــت در اصفهــان کاشــته خواهد شــد. 
ایــن درختــان در نهضت ملی کاشــت یک 
میلیــارد اصلــه نهــال بــا مشــارکت بخــش 
دولتــی و خصوصــی طــی 4ســال کاشــته 
خواهــد شــد. ســطح جنگل هــای کشــور 
در دهه هــای گذشــته بــه دلایلــی ماننــد 
ناپایــداری عوامــل اقلیمــی و افزایــش نیاز 
جوامع انســانی کاهش یافتــه و هم اکنون 
تنهــا ۹درصد از مســاحت کشــور با جنگل 

پوشیده شده است.

20
میلیون

آذربایجان شرقی، اردبیل، آذربایجان غربی، 
البرز، تهران و کردستان از روز جمعه تا شنبه 
با سامانه بارشی، وزش باد شدید موقتی، 
بارش باران و برف و احتمال ســقوط بهمن 
مواجه خواهند شد. ســازمان هواشناسی 
با اعلام هشدار نارنجی و احتمالات مذکور 
اعلام کرد: در این شرایط جوی احتیاط در 
تردد و پرهیز از صعود به ارتفاعات توصیه 

می شود.
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استان

عدد خبر

اطلاعاتی از پایداری استاندارد 
خودروها وجود ندارد 

یوســف رشــیدی،عضو هیــأت علمــی 
دانشگاه شهید بهشتی: سازمان حفاظت 
محیط زیست فقط خودروهای نو را مورد 
آزمــون قــرار می دهــد. هیــچ دســتگاهی 
نمی دانــد خودروهایــی کــه بــا اســتاندارد 
یــورو۵ تولیــد می شــوند چــه مــدت ایــن 
اســتاندارد را حفــظ می کننــد به عبارتــی 
اطلاعاتی از پایداری استاندارد خودروهای 
تولیدی در کشــور موجود نیست. معاینه 
فنی که آزمــون خــودرو را در حالت ســاده 
تست می کند، نمی تواند شاخص پایداری 
استاندارد خودروهای تولید داخل باشد.

خرید و فروش جانوران، ممنوع 
احد جلیلیان، مدیرکل حفاظت محیط  
زیست استان کرمانشاه : خرید و فروش 
انواع حیوانات وحشی به ویژه گونه های 
نادر در روزهای پایانی ســال و بازار عید 
نــوروز ممنوعیــت قانونــی داشــته و بــا 

متخلفان برخورد قانونی می شود.

ضد فیلتر برای خارجی ها
دغدغه وزارت میراث فرهنگی اختصاص سیم کارت بدون فیلتر  برای گردشگران خارجی است

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

   توافق 2وزیر برای سیم کارت مختص گردشگران ورودی 
طرح موضوع اختصاص سیم کارت های بدون فیلتر به گردشگران خارجی در شرایطی 
به پیشــنهاد عزت الله ضرغامی مطرح شده که گردشــگران داخلی نیز خود را محق 
به دریافت این خدمت می دانند. یک هفته پیش از آنکه مشــخص شــود اختصاص 
سیم کارت های بدون فیلتر به گردشگران خارجی پیشنهاد شخص عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به دولت است، عیسی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات از طراحی سیم کارت  برای گردشگران خارجی در کشور 

به منظور استفاده بهتر آنها از فضای مجازی خبر داده بود.
 او گفته بود: »توریست ها و گردشگران خارجی در کشور به دلیل فیلترینگ دو پلتفرم 
واتساپ و اینستاگرام دچار مشکل شده اند و درنظر داریم با توجه به محدودیت استفاده 
از این دو پلتفرم، برای گردشگران خارجی که به کشورمان سفر کرده اند، سیم کارت های 

خاصی طراحی کنیم تا این افراد بتوانند در مدت حضور خود در ایران راحت تر و بهتر 
از فضای مجازی استفاده کنند.«  این اظهارات در فضای مجازی با واکنش تند کاربران 
مواجه شد و منتقدان به این طرح اعلام کردند که اگر گردشگران خارجی می توانند از 
سیم کارت های بدون فیلتر استفاده کنند، چرا گردشگران داخلی از این خدمت بهره مند 
نباشند؟  پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی برای اختصاص سیم کارت های بدون فیلتر به 
گردشگران خارجی حالا وزارت ارتباطات را نیز متهم کرده است که در خدمات دهی به 

مشترکین با تبعیض رفتار می کند. 
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اما  در توجیه پیشنهاد 
خود و کاستن از فشارها بر وزارت ارتباطات صبح دیروز به خبرنگاران حوزه دولت اعلام 
کرد: »تقصیر وزیر ارتباطات نیست. تقصیر من است و اگر قرار بود با کسی برخورد و از 

کسی انتقاد شود باید از من انتقاد می شد، چون این موضوع پیشنهاد ما بود.«

   من خواستم 
توجیه عزت الله ضرغامی برای تخصیص سیم کارت بدون 
فیلتر به گردشگران خارجی اینگونه مطرح شد که »در 
برخی موارد گردشــگران خارجی را به عنوان جاسوس 
می گیرند که بعضی اوقات تا نیمه شب پیگیری می کنم 
تا مشــکل حل شــود. وقتی 2پیرمرد و پیرزن نگران 
دستگیر شدن هستند و نمی توانند به خانواده های خود 
هم خبر بدهند، خب چه انگیزه ای برای آمدن به ایران 

برای آنها می ماند؟« 
صنعت گردشــگری ایران بیش از 3 سال است که به 
دلایل مختلف با رکود مواجه شــده و آمار گردشگران 
ورودی به کشور نیز به شدت کاهش یافته است. حتی 
فعالان گردشگری نیز در هفته های گذشته اعلام کردند 
که 90 درصد تورهای ورودی به ایران کنســل شــده 
است.امکان انتقال پول با استفاده از شبکه بانکی برای 
گردشگران خارجی در ایران وجود ندارد. ویزا کارت و 
مستر کارت نیز در ایران فعال نیستند و از سوی دیگر 
به دلیل مشکلات جاری، بســته های سفر به ایران در 
بسیاری ازکشورها  از پکیج های سفر حذف شده است. 

دراین شرایط عزت الله ضرغامی درخواست اختصاص 
ســیم کارت های بدون فیلتر به گردشــگران خارجی 
را مطرح کرده اســت. او  به خبرنگاران گفت: »از وزیر 
ارتباطات، خواســتم امکانی برای گردشگران خارجی 
فراهم شود تا با استفاده از سکوهای بین المللی بتوانند 
نیازهای خودرا برطرف کنند. ان شاء الله سکوهای داخلی 

ما هم بتوانند در سطح بین المللی فعال شوند.« 
پیشتر نیز،  علی اصغر شــالبافیان، معاون گردشگری 
به طرح پیشــنهادی وزارت میراث فرهنگی به وزارت 
ارتباطات برای دسترسی به اینترنت بدون فیلتر برای 
گردشگران خارجی، اشــاره و گفته بود:  »ضریب نفوذ 
شــبکه های اجتماعی داخلی به اندازه ای نیســت که 
گردشــگران خارجی از آنها اســتفاده کنند«. به گفته 
شالبافیان، زحماتی که در حوزه شبکه های اجتماعی 
ایرانی انجام شده قابل تقدیر است، اما هنوز ضریب نفوذ 
این شبکه ها به اندازه ای نیست که گردشگران خارجی که 

موقتا در داخل کشور حضور دارند از آنها استفاده کنند.

انتقادها به اختصاص اینترنــت بدون فیلتر به 
گردشگران خارجی در ایران از هفته گذشته به 
اندازه ای بالا گرفت که عزت الله ضرغامی، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
ناگزیر به پاســخگویی در حیاط پاستور شد و 
اعلام کرد: »طرح اختصاص ســیم کارت بدون 

فیلتر به گردشگران خارجی پیشنهاد من بود و  
گردشگران خارجی باید حداقل خدمات را در 
سفر به ایران دریافت کنند.«  این اظهارات وزیر 
میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی پس 
از آن مطرح شده است که علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری او، چند روز قبل از طرح وزارت 
میراث فرهنگی برای اختصاص اینترنت بدون 
فیلتر به گردشــگران ورودی خبر داد. حالا اما، 
اختصاص سیم کارت بدون فیلتر به گردشگران 
خارجی در شرایطی که آمارها از کاهش شدید 

ورود گردشــگران خارجی به ایران و افزایش 
انصراف و کنسلی تورهای ورودی به کشور خبر 
می دهند،  برای شــخص وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از اهمیت بیشتری 
برخوردار شده و او را به صف نخست حاشیه ها 
برای دولت کشانده است. منتقدان وزارت میراث 
فرهنگی را با طرح این پیشــنهاد به برخورد 
متفاوت با گردشــگران داخلــی متهم کرده و 
معتقدند، این رفتار عدالت اینترنتی در کشور را 

زیر سوال می برد. 

   ضرغامی:  گردشــگران خارجی باید 
حداقل خدمات را در ایران دریافت کنند. بعضی 
دوســتان تحلیل می کنند که چرا گردشگر 
خارجی به ایران نمی آید که دلایلی دارد. یکی 
از مهم ترین نیازهای آنها اینترنت و سکوهای 
بین المللی و خارجی است.استفاده از اینترنت 
بدون فیلتر برای گردشگران خارجی مانند نان 
و آب است و نمی شود گردشگر به ایران بیاید 
و ارتباطش با دنیا قطع شــود. اصلا نمی شود 
به گردشــگر خارجی گفت بایــد از بله و  ایتا 

استفاده کند.


